Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 745/2016

Requer Voto de Pesar pelo
falecimento do Sr. Fause Jorge
Maluf, ocorrido recentemente.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 102, Inciso IV, do Regimento Interno desta

Casa de Leis, requeiro a Vossa Excelência que se digne a registrar nos Anais
desta Casa de Leis voto de profundo pesar pelo falecimento do Sr. Fause
Jorge Maluf,  no dia 14 de maio de 2016.

Requeiro, ainda, que desta manifestação seja dada ciência aos

seus familiares, encaminhando cópia do presente à Rua José Bonifácio nº 232,
Centro.

Justificativa:

Senhor Fause Jorge Maluf, tinha 72 anos de idade, de tradicional
família barbarense, era casado com Maria Madalena Nazatto Maluf, deixando
um filho: Fause.

             Foi vereador em três legislaturas, eleito presidente da Câmara
Municipal em 1995 e de 1997 a 1998, foi diretor superintendente do DAE-
Departamento de Água e Esgoto de 2001 a 2004.

 Durante vários anos, ele atuou no ramo de despachante, em
Santa Bárbara d’ Oeste. Era uma pessoa muito querida por todos. Nas redes
sociais, várias pessoas manifestaram os sentimentos pelo seu falecimento.

Que Deus esteja presente nesse momento de separação e dor,

para lhes dar força e consolo.

É, pois, este o Voto, através da Câmara de Vereadores, em

homenagem póstuma e em sinal de solidariedade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de maio de 2.016.

 Carlos Fontes
-vereador-